



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 18 de Janeiro de 2022.

A Exma. Senhora Secretária Municipal de Saúde

Solicitante: Farmacêutica Diretora Responsável Técnica

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de Materiais Hospitalares em Atendimento aos Municípios Consorciados ao Convales.

Sirvo-me do presente para solicitar de V. Exa. a competente Autorização para a Adesão a Ata de Registro de Preços 010/2021 para atender a Administração Municipal, conforme fornecedores, quantitativos, especificações e valores constantes abaixo:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	Água Bi-destilada para injeção esteril 10 ML	Unidade	5.000	SAMTEC RMS	R\$ 0,325	R\$ 1.625,000
8	Água Destilada (Galão 5 Litros) Galão de água destilada não injetável, não estéril e quimicamente pura. Pode ser utilizada em autoclaves, IPL e aparelhos de criolipólise. Água destilada para uso no processo de esterilização em autoclave e equipamentos de IPL;	Frascos	50	CICLOFARMA RMS	R\$ 11,180	R\$ 559,000
34	Álcool 99,6° (absoluto), caixa c/ 12 unid.	Caixa	30	CICLOFARMA RMS	R\$ 127,000	R\$ 3.810,000
43	Almotolia branca (média) Almotolia em plástico rígido, âmbar, bico reto, capacidade 250ml.	Unidade	50	J PROLAB RMS: ISENT0	R\$ 2,574	R\$ 128,700
55	Atadura 12 cm, Atadura de crepe, medindo aproximadamente 12 cm de largura x 4,50 m de comprimento, cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer	Unid.	1.000	POLARFIX RMS	R\$ 0,572	R\$ 572,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

140	Coletor de urina, sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 1.000 ml, adulto.	Unidade	3.000	DESCARPACK RMS	R\$ 4,918	R\$ 14.754,000
173	Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto.	Unidade	300	DBI MEDICAL RMS	R\$ 0,299	R\$ 89,700
175	Eletrodos Para Monitorização Cardíaca Infantil. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificação, Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde.	Unidade	300	DBI MEDICAL RMS	R\$ 0,299	R\$ 89,700
296	Hipoclorito de sódio 1% frasco 1000ml caixa c/ 12 unidades de 1 litro	Caixa	20	CICLOFARMA RMS	R\$ 22,000	R\$ 440,000
451	Regulador Protec para Oxigênio Medicinal Especificações Técnicas: Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 MPa (0 à 315 kgf/cm²) Corpo: latão cromado Saída do gás calibrado: 3,5 +- 0,3 kgf/cm² Conexões de entrada e saída, conforme a norma ABNT.	Unidade	10	PROTEC RMS	R\$ 104,500	R\$ 1.045,000
453	Sabão enzimático de uso hospitalar (cx c/ 12 frascos de 1000 ml)	Caixa c/ 12 unidades	20	CICLOFARMA RMS	R\$ 215,000	R\$ 4.300,000
478	Sonda de Aspiração traqueal nº06. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,497	R\$ 248,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

479	Sonda de Aspiração traqueal nº08. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,497	R\$ 248,500
483	Sonda de Aspiração traqueal nº16. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,536	R\$ 268,000
533	Sonda uretral nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,476	R\$ 238,000
535	Sonda uretral nº08. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,501	R\$ 250,500
536	Sonda uretral nº10. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,501	R\$ 250,500
537	Sonda uretral nº12. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,501	R\$ 250,500
538	Sonda uretral nº14. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,512	R\$ 256,000
539	Sonda uretral nº16. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,582	R\$ 291,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

540	Sonda uretral nº18. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI RMS	R\$ 0,676	R\$ 338,000
606	Vaselina Líquida 1000 MI	Unidade	30	CINORD RMS	R\$ 24,192	R\$ 725,760
Valor total						R\$ 30.778,360

ALFALAGOS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	ALCOOL IODADO Solução alcoólica contendo 0,1% de Iodo. FRASCO PLASTICO	Unid.	200	VIC PHARMA	R\$ 15,266	R\$ 3.053,200
182	Equipo De Alimentação Enteral, Produto Esterilizado Utilizado Para Infusão De Soluções Enterais Que Permite O Controle E Dosagem Do Fluxo. Apresenta-Se Como Um Tubo De PVC Flexível De Aproximadamente 1500 Mm, Em Uma Extremidade Apresentar A Câmara De Gotejamento Com A Ponta Perfurante Que Se Adapta Tanto A Bolsa Ou Ao Frasco. No Meio Do Tubo Deve Localizar O Regulador De Fluxo, O Qual Controla O Gotejamento E O Fluxo Da Solução. Na Outra Extremidade Possuir O Conector Escalonado O Qual Possibilita Encaixe Em Vários Tipos De Dispositivos De Infusão, Evitando Vazamentos. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	2.000	BIOSANI	R\$ 1,173	R\$ 2.346,000
194	Espátula de Ayre, em madeira, formato achatado, dimensões 180 mm (comprimento) x 16,5 mm (largura) x 1,5 mm (espessura). Embalagem: pacote com 100 Unid.s, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data	pacote c/ 100 unidades	30	THEOTO	R\$ 7,890	R\$ 236,700
265	Fita Micropore 025mmx10mt Cor Branca	Unidade	30	CIEX	R\$ 2,500	R\$ 75,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

279	Fralda Descartável Infantil, Tamanho Médio, Gel Ultra Absorvente, Com Barreiras Lateral Antevazamento, Prática, Anatômica E Confortável Com Polpa De Celulose, Gel Polímero Super Absorvente, Elásticos, Filme De Polietileno, Fibras De Polipropileno E Adesivo Termoplástico. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade	Pacote c/7u	300	LIPPY BABY	R\$ 3,253	R\$ 975,900
280	Fralda Descartável Infantil, Tamanho Pequeno, Gel Ultra Absorvente, Com Barreiras Lateral Antevazamento, Prática, Anatômica E Confortável Com Polpa De Celulose, Gel Polímero Super Absorvente, Elásticos, Filme De Polietileno, Fibras De Polipropileno E Adesivo Termoplástico. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade	Pacote c/7u	300	LIPPY BABY	R\$ 3,000	R\$ 900,000
308	Kit para nebulização infantil com conector de rosca. Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da Saúde.	Kit	100	DARU	R\$ 7,500	R\$ 750,000
333	Lençol Descartável com Elástico (10 unid.) Lençol descartável fabricado em polipropileno (TNT - Tecido Não Tecido) com 10 Unid.s cada pacote. Revestimento de camas, macas ou cadeiras de trabalhos médicos, odontológicos e estéticos. Modelos com elástico na volta completa. Proteção contra contaminação cruzada, fluidos corpóreos e substâncias entre paciente e equipamentos.	Cx.c/10u	500	ANADONA	R\$ 12,000	R\$ 6.000,000
335	Loção oleosa a base de age (ácidos graxos essenciais) com vitamina a e + ácido linoleico tipo dersani frasco 100ml	Und	30	NUTRIEX	R\$ 3,230	R\$ 96,900
369	Óleo de girassol 200ml, característica: Loção Oleosa á base de A.G.E/TC M, vitamina A e E, proporção balanceada entre ácido léicoco e léico.	Unid.	30	NUTRIEX	R\$ 6,034	R\$ 181,020
477	Sonda de Aspiração traqueal nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,527	R\$ 263,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	Ministério da Saúde.					
482	Sonda de Aspiração traqueal nº14. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,610	R\$ 305,000
499	Sonda Gastrica levine nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,750	R\$ 375,000
501	Sonda Gastrica levine nº06. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,718	R\$ 359,000
502	Sonda Gastrica levine nº08. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,780	R\$ 390,000
508	Sonda Gastrica levine nº20. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 1,384	R\$ 692,000
513	Sonda Nasogástrica Curta Nº04. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,532	R\$ 266,000
514	Sonda Nasogástrica Curta Nº10. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,569	R\$ 284,500
515	Sonda Nasogástrica Curta Nº16. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,675	R\$ 337,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

516	Sonda Nasogástrica Curta Nº18. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,721	R\$ 360,500
518	Sonda Nasogástrica Longa Nº10. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,857	R\$ 428,500
519	Sonda Nasogástrica Longa Nº14. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,942	R\$ 471,000
520	Sonda Nasogástrica Longa Nº16. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOBASE	R\$ 0,938	R\$ 469,000
522	Sonda Nasogástrica Longa Nº20. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unid.	500	BIOBASE	R\$ 0,939	R\$ 469,500
523	Sonda retal nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,620	R\$ 310,000
524	Sonda retal nº06. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,582	R\$ 291,000
525	Sonda retal nº08. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,529	R\$ 264,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

526	Sonda retal nº10. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,582	R\$ 291,000
527	Sonda retal nº12. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,597	R\$ 298,500
528	Sonda retal nº14. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,597	R\$ 298,500
529	Sonda retal nº16. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,666	R\$ 333,000
530	Sonda retal nº18. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	BIOSANI	R\$ 0,771	R\$ 385,500
531	Sonda retal nº20. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,720	R\$ 360,000
541	Sonda Uretral Nº20. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,685	R\$ 342,500
542	Sonda Uretral Nº22. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	BIOSANI	R\$ 0,930	R\$ 465,000
Valor total						R\$ 23.725,220



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
72	Balão De Oxigênio De Borracha - Tamanhos De ½ L;	Unidade	3	PROTEC	R\$ 48,000	R\$ 144,000
73	Balão De Oxigênio De Borracha - Tamanhos De 1 L;	Unidade	3	PROTEC	R\$ 48,000	R\$ 144,000
74	Balão De Oxigênio De Borracha - Tamanhos De 2L;	Unidade	3	PROTEC	R\$ 48,000	R\$ 144,000
75	Balão De Oxigênio De Borracha - Tamanhos De 3L;	Unidade	3	PROTEC	R\$ 55,000	R\$ 165,000
77	Balão De Oxigênio De Borracha - Tamanhos De 5L;	Unidade	2	PROTEC	R\$ 77,000	R\$ 154,000
350	Máscara de Venturi c/ tubo extensão adulto (kit) contendo máscara facial alongada tamanho adulto confeccionada em vinil macio e transparente; diluidores codificados em 6 cores p/ diferentes concentrações.	Unid.	50	FOYOMED	R\$ 10,000	R\$ 500,000
351	Máscara de Venturi c/ tubo extensão infantil (kit) contendo máscara facial alongada tamanho infantil confeccionada em vinil macio e transparente; diluidores codificados em 6 cores p/ diferentes concentrações.	Unidade	50	FOYOMED	R\$ 10,000	R\$ 500,000
385	Pás adulto para o Desfibrilador Externo Automático (DEA) ISIS, da marca Instramed. Tamanho das pás Adulto = área: 82 cm2 - Devidamente registrado na ANVISA	Pares	20	CONMED	R\$ 480,000	R\$ 9.600,000
386	Pás infantil para o Desfibrilador Externo Automático (DEA) ISIS, da marca Instramed. Tamanho das Pás infantil = área: 30 cm2. Devidamente registrado na ANVISA	Pares	20	CONMED	R\$ 480,000	R\$ 9.600,000
Valor total						R\$ 20.951,000

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
262	Fita de glicose Optium Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicose no sangue, para leitura em aparelho portátil de metodologia biosensor, faixa de medida 10 a 600 mg/dl, tempo de leitura inferior a 60 segundos, temperatura de operação entr	Caixa c/ 50 unidades	300	ROCHE	R\$ 38,000	R\$ 11.400,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Valor total	R\$ 11.400,000
--------------------	---------------------------

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
48	Ambu ADULTO Em Silicone É Um Reanimador Pulmonar Que Auxilia O Paciente Em Caso De Afogamento, Infarto, Asfixia Por Substâncias Tóxicas Entre Outros.	Unidade	10	COMPOWER	R\$ 100,000	R\$ 1.000,000
49	Ambu de silicone NEONATAL completo Reanimador Pulmonar balão em silicone translúcido autoclavável, neonato 250ml. Válvula unidirecional (Bico de pato). Reservatório (não autoclavável) 1000ml. Extensão plástica 2,0m (Não autoclavável).	Unidade	10	COMPOWER	R\$ 99,000	R\$ 990,000
50	Ambu INFANTIL em silicone é um reanimador pulmonar pediátrico que auxilia o paciente em caso de afogamento, infarto, asfixia por substâncias tóxicas entre outros.	Unidade	10	COMPOWER	R\$ 99,000	R\$ 990,000
201	Estetoscópio INFANTIL duplo simples. Devidamente Registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	10	KINDCARE	R\$ 12,800	R\$ 128,000
202	Estetoscópio infantil simples. Devidamente Registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	10	KINDCARE	R\$ 12,800	R\$ 128,000
275	Fluxômetro Para Oxigênio	Unidade	10	JG MORIYA	R\$ 50,000	R\$ 500,000
360	Máscara para oxigenioterapia	Unid.	15	COMPOWER	R\$ 25,000	R\$ 375,000
450	Regulador De Oxigênio Medicinal Com Fluxômetro.	Unidade	15	JG MORIYA	R\$ 248,000	R\$ 3.720,000
605	Umidificador 250 MI Com Extensão E Máscara P/ Oxigênio Adulto - Constituído Por: 01 Tampa Em Nylon Com Conforme Especificação, 01 Tubo Com Borbulhador Para Permitir O Arraste Das Partículas E 01 Copo Translúcido.	Unidade	20	JG MORIYA	R\$ 22,000	R\$ 440,000
Valor Total						R\$ 8.271,000

DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	Agulha para seringa retrátil 20x5,5 mm (cxgli com 100 un)	Caixa	300	LABOR IMPORT	R\$ 47,800	R\$ 14.340,000
33	Agulha para seringa retrátil	Caixa	300	SOLIDOR	R\$ 47,800	R\$

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	40x12mm (cx c/ 100 un)					14.340,000
326	Lâmina para microscopia fosco lapidada. Lâminas, com cantos em 90° ou 45°, com arestas lapidadas. Dimensões (mm): 25,4 x 76,2; Espessura: 1,0-1,2mm. Caixa com 50 unidades. Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade Devidamente registrada no Ministério da Saúde	Caixa c/ 50 unidades	50	OLEN	R\$ 6,200	R\$ 310,000
Valor Total						R\$ 28.990,000

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	Afastador de Farabeuf, 13x125mm	Unid	5	ABC	R\$ 19,400	R\$ 97,000
7	Água Bi-destilada para injeção estéril 1000ML APRESENTAÇÃO: frasco	Ampola	100	FRESENIUS	R\$ 6,980	R\$ 698,000
10	Água destilada de 05 ml para injeção	Un	8.000	SAMTEC	R\$ 0,390	R\$ 3.120,000
65	Atadura Gessada, Confeccionada Em Tecido Tipo Giro Inglês Ou Gaze Comum: O Gesso Que Entra Na Formação Da Atadura Devera Ser Tratado Com Componentes Químicos Devidamente Dosados Para Torná-Lo Efetivo Na Sua Utilização E Uniformemente Distribuído Em Sua Superfície, Enrolado De Forma Continua Sobre Um Dispositivo Rígido Abrangendo Toda Largura; Tempo De Secagem 2 A 3 Minutos Aproximadamente, Medindo 10 Cm De Largura X2,00m De Comprimento, Embalada Individualmente Em Invólucro Adequado Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Reembalado Em Caixa Com 20 Rolos. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Caixa com 20 rolos.	100	POLARFIX	R\$ 44,000	R\$ 4.400,000
84	Bandeja para Instrumento	Unidade	20	FAMI	R\$ 39,630	R\$ 792,600
131	Clamp umbilical, descartável, sistema tipo pinça em "V" com vedação definitiva, em PVC atóxico, estéril. Embalagem individual	Unidade	200	WILTEX	R\$ 0,370	R\$ 74,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

132	Clisterol 12% (solução de glicerina 12%) 500 ml	Unidade	500	JP	R\$ 11,500	R\$ 5.750,000
147	Conjunto de cateterização venosa central 14GA 20cm	Unidade	100	BIOMEDCAL	R\$ 99,000	R\$ 9.900,000
159	Dispositivo para incontinência urinária masculina nº06(Uripen). Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	500	URIPEN	R\$ 1,750	R\$ 875,000
160	Dreno de penrose estéril tamanho 02 - estéril - Embalados individualmente Apresentar nº de lote, responsável técnico, data de validade.	Unidade	300	WALTEX	R\$ 1,980	R\$ 594,000
161	Dreno de penrose estéril tamanho 03 - Embalados individualmente Apresentar nº de lote, responsável técnico, data de validade.	Galão	300	WALTEX	R\$ 2,980	R\$ 894,000
162	Dreno de penrose estéril tamanho 04 - Embalados individualmente Apresentar nº de lote, responsável técnico, data de validade.	Unid.	300	WALTEX	R\$ 4,450	R\$ 1.335,000
169	Dreno de tórax 26f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	100	HEALTH	R\$ 50,000	R\$ 5.000,000
171	Dreno de tórax nº 34 1000 ml estéril (sistema para drenagem mediastinal/ pleural)	Unidade	100	HEALTH	R\$ 33,000	R\$ 3.300,000
172	Eletrodo Cardiologico Pré-Cordial Adulto (Sucção E Pera De Silicone)	Unidade	30	MEDCLEAN	R\$ 43,000	R\$ 1.290,000
229	Fio de seda nº 2, 3/8, com agulha cilíndrica 3,0cm, 75 cm	Caixa c/ 24 Unid.	30	TECHNOFIO	R\$ 55,000	R\$ 1.650,000
264	Fita Micropore 010mmx10mt Cor Branca	Unidade	50	CIEX	R\$ 2,030	R\$ 101,500
273	Fleet enema, Solução retal, frasco com 133mL.	Unidade	300	NATULAB	R\$ 9,880	R\$ 2.964,000
282	Frasco Para Biopsia	Unid.	600	CRAL	R\$ 3,780	R\$ 2.268,000
289	Gelox grande para caixa de 13 litros	Unid.	30	TERMOCAR E	R\$ 11,900	R\$ 357,000
290	Gelox pequeno para caixa de 1 ½ litro	Unid.	30	TERMOCAR E	R\$ 6,900	R\$ 207,000
334	Lidocaína geléia 12%	Un	300	PHARLAB	R\$ 3,550	R\$ 1.065,000
370	Oliva de borracha para estetoscópio.	Unidade	50	PREMIUM	R\$ 4,500	R\$ 225,000
389	Pinça Allis 15 cm aço inox	Unidades	10	WELDON	R\$ 38,900	R\$ 389,000
401	Pinça De Dissecção Stark Anatômica 14cm	Unidades	10	ABC	R\$ 15,980	R\$ 159,800
402	Pinça Desjardins Figura	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 143,300	R\$ 1.433,000
403	Pinça Dissecção Dente 16 Cm	Unidades	10	ABC	R\$ 18,900	R\$ 189,000
404	Pinça Dissecção Dente 25 Cm	Unidades	10	ABC	R\$ 35,200	R\$ 352,000

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

406	Pinça Dissecção Serrilha 25cm	Unidades	10	ABC	R\$ 34,800	R\$ 348,000
411	Pinça Hemostática Mosquito Curva 18cm	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 45,900	R\$ 459,000
413	Pinça Hemostática Mosquito Reta 18cm	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 41,000	R\$ 410,000
416	Pinça Kelly 15 cm aço inox	Unidades	10	ABC	R\$ 36,950	R\$ 369,500
421	Pinça Manguil curva adulto em aço inoxidável 18cm	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 84,000	R\$ 840,000
422	Pinça Manguil Curva Adulto Em Aço Inoxidável 18cm	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 84,000	R\$ 840,000
424	Pinça Moynihan Curva 23cm	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 98,000	R\$ 980,000
425	Pinça Murphy 16 cm aço inox	Unidades	10	ABC	R\$ 89,000	R\$ 890,000
426	Pinça para retirada de corpo estranho com haste curvada e ponta em forma de concha	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 174,000	R\$ 1.740,000
427	Pinça Pozzi para colo uterino, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 24cm de comprimento, embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, procedência nacional. Garantia de fábrica: 10 anos	Unidades	5	ABC	R\$ 71,900	R\$ 359,500
428	Pinça Rochester Pean Curva 18cm	Unidades	10	ABC	R\$ 57,000	R\$ 570,000
430	Pinça Tentacânula 15cm	Unidades	10	ABC	R\$ 10,400	R\$ 104,000
433	Pipeta Descartável 1ml	Unidades	100	PRECISION	R\$ 1,200	R\$ 120,000
434	Pipeta Descartável 2ml	Unidades	100	PRECISION	R\$ 1,300	R\$ 130,000
435	Pipeta Descartável 3ml	Unidades	100	PRECISION	R\$ 4,150	R\$ 415,000
438	Porta Agulha De Mayo Hegar Serrilha 16cm	Unidades	10	ABC	R\$ 42,000	R\$ 420,000
439	Porta Agulha De Mayo Hegar Serrilha 20cm	Unidades	10	ABC	R\$ 57,000	R\$ 570,000
458	Saco Plástico Vermelho Para Material Biológico 10 Litros, Embalagem Com 100 Unidades.	Pacote c/ 100 unidades	20	JUREMA	R\$ 40,000	R\$ 800,000
471	Seringa 60ml C/ Agulha Com Bico Luerlock .Cilindro Transparente Em Polipropileno Grau Médio, Pistão De Borracha Atóxica. Êmbolo Polipropileno Grau Médio Com Deslizamento Suave E Dispositivo Auto Destrutivo.Atóxica,Apirogênica E Descatável. Esterelizada Em Óxido De Etileno.Biseltrifacetadoesterelizad a Em Óxido De Etileno.Biseltrifacetado, Embalagem Individual Estéril, Com Dados De Esterilização E Validade.	Unidade	2.000	SR	R\$ 3,500	R\$ 7.000,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

490	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 24.	Unidade	500	WELL LEAD	R\$ 5,500	R\$ 2.750,000
491	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc	Unid.	500	WELL LEAD	R\$ 5,500	R\$ 2.750,000
545	Sutura Steri-Strip 6mm X 75mm. Medidas: 6mmx75mm;- O Envelope Contém 3 Suturas;- Dorso De Rayon De Viscose Não Tecido; - Reforçado Por Tiras De Poliéster;- Adesivo Acrílico Hipoalergênico; - Livre De Látex.	Envelope Com 03 Unidades	300	3M	R\$ 31,600	R\$ 9.480,000
556	Tesoura Cirurgica Reta fina 15 cm FR Fina Romba aço inox	Unidade	10	WELDON	R\$ 29,600	R\$ 296,000
559	Tesoura de Lister para bandagem 17cm	Unidade	10	WELDON	R\$ 54,000	R\$ 540,000
560	Tesoura de Lister para bandagem 19cm	Unidade	10	WELDON	R\$ 67,000	R\$ 670,000
567	Tesoura Mayo curva, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 15cm de comprimento, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência nacional. Garantia de fabrica: 10 anos	Unidade	10	ABC	R\$ 42,200	R\$ 422,000
585	Tipóia Em TNT Branca - Tipóia Em TNT Simples Para Imobilização De Braço Em Design Universal. Desenvolvido Em Tecido Leve E Confortável Que Se Ajusta Perfeitamente Tanto Ao Braço Direito Quanto Esquerdo. Tem Que Possuir Fivela Deslizante Para Que Permite A Regulagem De Altura Adequada Para Cada Pessoa	Unidade	20	RESGATE	R\$ 15,600	R\$ 312,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

587	Tubo de látex nº 203 pacote com 15m. Devidamente registrado no Ministério da Saúde	Pacote	20	DE LATEX	R\$ 55,000	R\$ 1.100,000
588	Tubo de látex (garrote) nº 200 pacote com 15m. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Pacote	20	DE LATEX	R\$ 31,000	R\$ 620,000
604	Tubos de Ensaio para coleta de sangue sem coagulante	Unidade	2000	CRAL	R\$ 0,530	R\$ 1.060,000
Valor Total						R\$ 86.844,900
F V P COELHO						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	Água destilada esterilizada para autoclave de 500ml	Unidades	30	ANTARES	R\$ 4,750	R\$ 142,500
60	Atadura Gessada 06 Cm- 3,0 Mtpct	Unid.	300	POLAR	R\$ 1,150	R\$ 345,000
69	Bacia redonda confeccionada em aço inoxidável, com 41 x 8,5 cm com capacidade 6300ml	Unid.	6	FORTNOX	R\$ 138,350	R\$ 830,100
80	Bandeja de Inox Retangular 22 x 17 x 1.5cm	Unidade	15	GOLGRAN	R\$ 39,600	R\$ 594,000
83	Bandeja lisa em aço inoxidável 22x12x1,5 cm	Unidade	15	GOLGRAN	R\$ 32,920	R\$ 493,800
91	Cabo para Bisturi nº 03 - para lâmina descartável de nº 10 a 15. Confeccionado em aço inox de 1ª qualidade. Embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	Unidade	10	GOLGRAN	R\$ 9,360	R\$ 93,600
92	Cabo para Bisturi nº 04 - para lâminas descartáveis de nº 20 a 24. Confeccionado em aço inox de 1ª qualidade. Embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	Unidade	10	GOLGRAN	R\$ 9,360	R\$ 93,600
260	Fita de glicose Advantage Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicose no sangue, para leitura em aparelho portátil de metodologia biossensor, faixa de medida 10 a 600 mg/dl, tempo de leitura inferior a 60 segundos, temperatura de operação entre	Caixa c/ 50 unidades	300	G - TECH	R\$ 34,770	R\$ 10.431,000
329	Lancetas para medir Glicose Especificações: Espessura ultra-fina com ponta triangular para punção indolor.	Cx.c/100u	300	MEDLEVENS OHN	R\$ 4,370	R\$ 1.311,000
330	Lanterna Clínica Lanterna Clínica, Com Lâmpada De Alta Intensidade, Corpo Em Alumínio Anodizado E Clip Para Prender No Bolso. Interruptor De Botão Na Parte Superior. Funciona	Unidade	10	BIOLAND	R\$ 19,530	R\$ 195,300



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	Com Pilha Aaa.					
332	Lençol Descartável Branco Rolo De 70cm X 50m. Embalagem Contendo Dados De Procedência Número Do Lote, Data De Validade. Devidamente Registrada No Ministério Da Saúde.	Pacote C/10 Unid.S	1.500	DELICATE	R\$ 12,470	R\$ 18.705,000
368	Óleo de Dersani – Similar Age 100ml	Unidade	30	RIVKA	R\$ 3,930	R\$ 117,900
371	Otoscópio com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns (não inclusas), revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura. Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade. Visor móvel. Lâmpada incandescente de 2,5 V. 05 (cinco) espelho auriculares sem encaixe metálico, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: - 01 espelho de diâmetro 2,8 mm Nº 1/ - 01 espelho de diâmetro 4,15 mm Nº 2/ - 01 espelho de diâmetro 5,0 mm Nº 3/ - 01 espelho de diâmetro 6,0 mm Nº 4/ - 01 espelho de diâmetro 9,0 mm Nº 5/ Funciona com 2 pilhas médias (Tipo C).	Unidade	10	MIKATOS	R\$ 274,740	R\$ 2.747,400
388	Pinça Adson 12 cm 1x2 Dentes aço inox	Unidades	10	INVENT	R\$ 12,090	R\$ 120,900
392	Pinça Anatômica Dente de Rato 12 cm	Unidades	10	CASSIFLEX	R\$ 13,970	R\$ 139,700
400	Pinça de dente de rato 14 cm	Unidades	10	INVENT	R\$ 13,220	R\$ 132,200
407	Pinça Foerster Serrilha Curva 25cm	Unidades	10	ABC	R\$ 36,400	R\$ 364,000
414	Pinça íris 10 cm reta ponta serrilha	Unidades	10	INVENT	R\$ 18,640	R\$ 186,400
436	Porta Agulha de Mayo Hegar 14cm aço inox	Unidades	10	INVENT	R\$ 31,540	R\$ 315,400
505	Sonda Gastrica levine nº14.Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico,com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	MEDSONDA	R\$ 1,120	R\$ 560,000
506	Sonda Gastrica levine nº16.Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico,com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	MEDSONDA	R\$ 1,180	R\$ 590,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

507	Sonda Gastrica levine nº18. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	500	MEDSONDA	R\$ 1,310	R\$ 655,000
517	Sonda Nasogástrica Longa Nº08. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	MEDSONDA	R\$ 0,640	R\$ 320,000
553	Termomentro Clínico Digital, Inovadora De Infravermelhos Permite Medir A Temperatura Da Testa Em 3 Segundos E Ao Retirar A Capa Protetora Da Sonda Afere A Temperatura Do Ouvido Em 1 Segundo. Também Mede A Temperatura Do Ambiente E Líquidos Em 3 Segundos.	Unidade	50	RHOES	R\$ 95,000	R\$ 4.750,000
557	Tesoura De Iris Curva 12cm	Unidade	10	INVENT	R\$ 18,640	R\$ 186,400
558	Tesoura De Iris Reta 12cm	Unidade	10	INVENT	R\$ 18,640	R\$ 186,400
561	Tesoura Íris curva 11,5 cm	Unidade	10	INVENT	R\$ 18,640	R\$ 186,400
564	Tesoura Íris reta 11,5 cm	Unidade	10	INVENT	R\$ 18,640	R\$ 186,400
574	Tesoura Spenser 9cm para retirar pontos	Unidade	5	INVENT	R\$ 27,130	R\$ 135,650
Valor Total						R\$ 45.115,050

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
52	Aparelho de pressão arterial aneróide ADULTO com braçadeira com velcro, manual de instruções e bolsa para transporte. (Esfigmomanômetro). Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	PREMIUM	R\$ 58,310	R\$ 1.166,200
53	Aparelho De Pressão Arterial Aneróide Adulto Para OBESO Com Braçadeira Com Velcro, Manual De Instruções E Bolsa Para Transporte. (Esfigmomanômetro). Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	15	PREMIUM	R\$ 74,650	R\$ 1.119,750



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

54	Aparelho de pressão arterial aneroíde INFANTIL com braçadeira com velcro, manual de instruções e bolsa para transpote. (Esfigmomanômetro) . Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	10	PREMIUM	R\$ 60,000	R\$ 600,000
184	Equipo Macro gotas, comum com injetor lateral, com roldana plástica. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, validade, data e tipo de esterilização. Devidamente registrado no Ministério da saúde.	Unidade	3.000	GLOMED	R\$ 1,130	R\$ 3.390,000
193	Esparadrapo, Esparadrapo comum impermeável, cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão e resina acrílica, com boa aderência, rasgadura, isento de substâncias alérgicas, aquorepelente em uma das faces e com adesivo à base de borracha natural e resina	Unid.	2.000	CIEX	R\$ 8,800	R\$ 17.600,000
361	Máscara cirúrgica descartável retangular c/elástico, semi-facial, descartável, com três camadas de proteção, sendo a interna em material hipoalergico, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto, produzido em aluminio suave e flexivel, nao traumatizante, inodora, tiras costuradas com solda eletronica, bordas bem acabadas, isentas de cola e que apresentem eficiencia de filtracao bacteriana (E.F.B.), para particulas de 1.0 micron, acima de 96 %. Embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 Unid.s. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	Caixa c/ 50 uniid	5.000	SP ODONTO	R\$ 6,530	R\$ 32.650,000
362	Mascara Respirador Descartável PFF-2 - N95, Azul E Branco. Característica: Forro: Sim Material: Cinta Elástica 100% Algodão Tamanho: Único Tira Metálica Na Parte Superior Para Ajuste Nasal. Dimensões: Respirador Facial PFF-2 Azul - Ferrari Altura:18,00 Centimetros Largura:13,00 Centimetros	Unid.	5.000	SP ODONTO	R\$ 0,940	R\$ 4.700,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	Profundidade:2,00 Milímetros Peso:50,00 Gramas					
373	Oxímetro de dedo pequeno e leve, aproximadamente 50g display SpO2 e frequência cardíaca. Baixo consumo de energia. Desliga automaticamente. Indicador de bateria baixa. Acomoda ampla variação de tamanhos de dedo, adulto e infantil. Duas baterias alcalinas AAA 1.5V, 800mAh com duração de aproximadamente 30 horas de uso contínuo.	Unidade	20	AFK - YK009	R\$ 51,000	R\$ 1.020,000
Valor Total						R\$ 62.245,950

HEALTH SANTA LUZIA EIRELLI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
71	Balança pediátrica eletrônica digital, Capa almofadada anti-germes, higienizável e atóxica. Fonte automática "Full Range" externa. Display LCD.	Unidade	3	BALMAK	R\$ 700,000	R\$ 2.100,000
Valor Total						R\$ 2.100,000

JLM DISTRIBUIDORA EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	Agulha para seringa retrátil 25x7mm (cx com 100 un)	Caixa	300	DESCARPAK	R\$ 39,280	R\$ 11.784,000
32	Agulha para seringa retrátil 25x8mm (cx c/100 un)	Caixa	300	DESCARPAK	R\$ 39,040	R\$ 11.712,000
56	Atadura crepe 10 cm x 4,5 mt -C/13 fios/cm2, em rolo embalagem impermeável e individual com acabamento regular, isenta de fios soltos, pct c/12 Unid s	Pacote C/12 Unidades	2.000	YORK	R\$ 4,950	R\$ 9.900,000
57	Atadura crepe 15Cmx4,5M-C/13 fios/cm2, em rolo embalagem impermeável e individual com acabamento regular, isenta de fios soltos, pct c/12 Unid.s	Pacote	2.000	YORK	R\$ 7,250	R\$ 14.500,000
58	Atadura crepe 20Cmx4,5M-C/13 fios/cm2, em rolo embalagem impermeável e individual com acabamento regular, isenta de fios soltos, pct c/12 Unid.s	Pcts	1.000	YORK	R\$ 9,410	R\$ 9.410,000
100	Caixa Térmica de 24 litros parede interna e externa em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Tampa com trava	Unidades	6	COLEMAN	R\$ 274,900	R\$ 1.649,400

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

101	Caixa térmica de 34 litros com termômetro 30max, min, digital (tampa com trava); Alça Em PP (polipropileno); Parede Interna Em PS (poliestireno); Parede Externa Em PAD (polietileno De Alta Densidade); Entre Paredes De PU (poliuretano); Acabamento Dobradiças Na Tampa. Termômetro: Temperatura externa através de cabo e sensor; Máxima e Mínima; Função °C/°F; Resistente a água; Faixa de utilização - 50°C+70°C/°F; Precisão ±1°C/°F; Resolução 0,1°C escala de - 20°C+50°C e ±2 para cima de 50°C; Pilha.	Unidades	6	COLEMAN	R\$ 411,900	R\$ 2.471,400
122	Catgut cromado 0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,090	R\$ 8.180,000
123	Catgut cromado 1-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,140	R\$ 8.280,000
124	Catgut cromado 2-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,190	R\$ 8.380,000
125	Catgut cromado 3-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 2cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,190	R\$ 8.380,000
126	Catgut cromado 4-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 2cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,390	R\$ 8.780,000
127	Catgut simples 0 amarelo, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,190	R\$ 8.380,000
128	Catgut simples 2-0 amarelo, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,190	R\$ 8.380,000
130	Catgut simples 5-0 amarelo, agulha cilíndrica 1/2 círculo 2cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	2.000	TECHNOFIO	R\$ 4,990	R\$ 9.980,000
143	Compressa de Gaze hidrófila c/8 dobras, 13 fios por cm e 7,5x7,5cm, confeccionada em algodão puro, cor branca, fios uniformes sem falhas ou fiapos, não estéril, embalagem com dados de identificação, validade e procedência. Pacotes com 500 Unid.s devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Pacote com 500 unidades	300	AMERICAN	R\$ 16,290	R\$ 4.887,000
153	Curativo a base de água, Hidrogel com 60% água, placa de hidrogel impermeável à água e germes.	Unidade	200	CASEX	R\$ 29,790	R\$ 5.958,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

155	Curativo Hidro coloide placa 15x20cm extra fino Curativo de hidrocolóide embalados individualmente tamanho 10 x 10 cm, camada auto-adesiva contendo hidrocolóide (CMC-caboximetilcelulose sódica), poliisobutileno, conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano.	Unidade	250	CASEX	R\$ 13,990	R\$ 3.497,500
191	Espaçador valvulado - com encaixe universal (compatível com todas as "bombinhas de mercado), 3 opções de máscaras - pequeno, médio e grande - macias e atóxicas, com válvula em silicone, unidirecional no bocal e capacidade de 250 ml	Unid.	20	RS MED	R\$ 38,390	R\$ 767,800
216	Fio Catgut Simples 2-0, Tipo A - Classe IV, Aparelho Digestivo, 24 Envelopes.	Caixa c/ 24 unidades	50	TECHNOFIO	R\$ 96,000	R\$ 4.800,000
217	Fio Catgut Simples 3-0, Tipo A - Classe IV, Aparelho Digestivo, 24 Envelopes.	Caixa c/ 24 unidades	50	TECHNOFIO	R\$ 96,000	R\$ 4.800,000
218	Fio Catgut Simples 4-0, Tipo A - Classe IV, Aparelho Digestivo, 24 Envelopes.	Caixa c/ 24 unidades	50	TECHNOFIO	R\$ 96,000	R\$ 4.800,000
219	Fio Catgut Simples 5-0, Tipo A - Classe IV, Aparelho Digestivo, 24 Envelopes.	Caixa c/ 100 unidades	50	TECHNOFIO	R\$ 96,000	R\$ 4.800,000
227	Fio De Polipropileno Azul Nº 2-0 Fio 75 Cm C/ Agulha 2,5 Cm 1/2 Cil Em Envelopes Caixa C/ 24 Envelopes	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 60,090	R\$ 3.004,500
236	Fio De Sutura Algodão-0 Com Agulha 5cm,Embalados Individualmente, Em Papel Aluminizado Ou Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico,Abertura Em Pétala. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificacao, Tipo Esterilização, Procedência, Data De Fabricação,Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde. Caixa Com 24 Unidades.	Caixa Com 36 Unidades	50	SHALON	R\$ 55,890	R\$ 2.794,500
238	Fio De Sutura Catgut Cromado Nº 0.0 Com Agulha De 3cm Cortante,Embalados Individualmente, Em Papel Aluminizado Ou Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico,Abertura Em Pétala. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificacao, Tipo Esterilização,	Caixa Com 24 Unidades	50	TECHNOFIO	R\$ 97,000	R\$ 4.850,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde. Caixa Com 24 Unidades.					
239	Fio De Sutura Catgut Cromado N° 2-0 Com Agulha De 5cm Cortante, Embalados Individualmente, Em Papel Aluminizado Ou Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Abertura Em Pétala. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificação, Tipo Esterilização, Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde. Caixa Com 24 Unidades.	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 97,000	R\$ 4.850,000
240	Fio De Sutura Catgut Simples N° 0.0 Com Agulha De 5cm, Embalados Individualmente, Em Papel Aluminizado Ou Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Abertura Em Pétala. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificação, Tipo Esterilização, Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde. Caixa Com 24 Unidades.	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 97,000	R\$ 4.850,000
241	Fio De Sutura Catgut Simples N° 4.0 Com Agulha De 20mm, Embalados Individualmente, Em Papel Aluminizado Ou Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Abertura Em Pétala. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificação, Tipo Esterilização, Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde. Caixa Com 24 Unidades.	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 97,000	R\$ 4.850,000
247	Fio de Sutura Seda 0 AG 3/8 CIL 3,0 - 75CM C/24 UNI	Caixa c/ 24 Unid.	50	SHALON	R\$ 48,990	R\$ 2.449,500
248	Fio de Sutura Seda 1.0 AG 3/8 CIL 3,0 - 75CM C/24 UNI	Caixa c/ 24 Unid.	50	SHALON	R\$ 48,990	R\$ 2.449,500
249	Fio de Sutura Seda 3.0 AG 3/8 CIL 3,0 - 75CM C/24 UNI	Caixa c/ 24 Unid.	50	SHALON	R\$ 48,990	R\$ 2.449,500
250	Fio de Sutura Seda 4.0 AG 3/8 CIL 3,0 - 75CM C/24 UNI	Caixa c/ 24 Unid.	50	SHALON	R\$ 51,100	R\$ 2.555,000
251	Fio de Sutura Seda 5.0 AG 3/8 CIL 3,0 - 75CM C/24 UNI	Caixa c/ 24 Unid.	50	SHALON	R\$ 51,100	R\$ 2.555,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

286	Compressa de gaze hidrófila, "Gazinha" tamanho 7,5 x 7,5 cms, com oito dobras, 11 fios/cm², confeccionada em algodão puro, cor branca, fios uniformes sem falhas ou fiapos, não estéril, embalada com dados de identificação, validade . Caixa com 20 pacote de 500 Unid.s.	Caixa cx.c/20pc	200	AMERICAN	R\$ 16,990	R\$ 3.398,000
294	Hamper com saco de algodão em aço carbono, acabamento em pintura eletrostática pó após tratamento anti-ferruginoso.	Un	10	LUMED	R\$ 385,600	R\$ 3.856,000
365	Nebulizador com 4 saídas, motor 1/4 hp, fluxo de ar livre 45l/min, compressão máxima 40 lb/pol, acompanha adaptador para 3 saídas simultâneas e 3 kits de nebulização. 110v. Procedência: nacional	Unid.	5	INALOCLIN	R\$ 1.299,990	R\$ 6.499,950
376	Papel Crepado Verde/azul 30 X 30 Com 500 Und	Caixa c/ 500 folhas	20	HOSPFLEX	R\$ 88,140	R\$ 1.762,800
377	Papel Crepado Verde/azul 40 X 40 Com 500 Und	Caixa c/ 500 folhas	20	HOSPFLEX	R\$ 154,260	R\$ 3.085,200
378	Papel Crepado Verde/azul 50 X 50 Com 500 Und	Caixa c/ 500 folhas	20	HOSPFLEX	R\$ 242,400	R\$ 4.848,000
379	Papel Crepado Verde/azul 75 X 75 Com 500 Und	Caixa c/ 500 folhas	10	HOSPFLEX	R\$ 498,500	R\$ 4.985,000
Valor Total						R\$ 230.569,550

JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaixador de lingua (espatula de madeira), descartavel, formato convencional liso, superficie e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensao, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças	Pacote C/100 Unid.S	250	THEOTO	R\$ 4,240	R\$ 1.060,000
26	Agulha para caneta de insulina 8mm , calibre: 0,25 mm. 31G.Estéril, embalada individualmente, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar	Caixa	300	ADVANTIVE	R\$ 27,990	R\$ 8.397,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.					
41	Algodão ortopédico, medindo 15cm de largura x 1,00m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural, servindo-se de acolchoamento nos aparelhos ortopédicos, oferecendo conforto ao paciente durante o tratamento, utilizada como camada protetora das partes traumatizadas e outros inúmeros usos na ortopedia. Embalada em pacote com 12 rolos, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar uma amostra durante o CERTAME e Certificado de Boas Práticas de Fabricação.	Pacote Com 12 Unid.S	500	ORTOBOM	R\$ 5,990	R\$ 2.995,000
42	Algodão ortopédico, medindo 20cm de largura x 1,00m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural, servindo-se de acolchoamento nos aparelhos ortopédicos, oferecendo conforto ao paciente durante o tratamento, utilizada como camada protetora das partes traumatizadas e outros inúmeros usos na ortopedia. Embalada em pacote com 12 rolos, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar uma amostra durante o CERTAME e Certificado de Boas Práticas de Fabricação.	Pacote Com 12 Unid.S	500	ORTOBOM	R\$ 9,990	R\$ 4.995,000
79	Bandagem Elástica Coban Com Corte Manual Bege 10 Cm X 4,5metros. Fácil De Aplicar, Reposicionar Ou Remover. Adere Sobre Si Mesma, Mesmo Se Estiver Molhada.	Unid.	500	CREMER	R\$ 30,000	R\$ 15.000,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

86	Bolsa coletora de urina 2000 ml. Embalados, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde.	Unidade	5.000	SEGMED	R\$ 0,600	R\$ 3.000,000
90	Braçadeira para aparelho de pressão adulto de velcro. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	10	GLICOMED	R\$ 17,000	R\$ 170,000
97	Caixa Coletora p/ Perfurocortantes 13L c/ 20 unid. - Descarpac. A Caixa Coletora para Perfurocortantes 13L - Descarpac, é fabricada dentro das normas atuais da NBR 13853, garantindo a total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. A Caixa Descarpac possui bocal aberto para facilitar o descarte de materiais, sem necessidade de abrir e fechar a tampa. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento a caixa, a tampa não se abra durante o manuseio e transporte.	Cxa c/20u	30	DESCARBOX	R\$ 113,090	R\$ 3.392,700
98	Caixa Para Lâmina De Prevenção Com Três Estrias.	Unid	3.000	CRAL	R\$ 0,380	R\$ 1.140,000
104	Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. No 01.	Unidade	200	FOYOMED	R\$ 3,000	R\$ 600,000
105	Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. No 02.	Unidade	200	FOYOMED	R\$ 2,750	R\$ 550,000
106	Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. No 03.	Unidade	200	FOYOMED	R\$ 2,750	R\$ 550,000
111	Cânula Traqueal Siliconada Pediátrica Número 05 Com Baloneteshiley	Unidade	5	VITAGOLD	R\$ 34,600	R\$ 173,000
112	Cânula Traqueal Siliconada Pediátricanúmero 06 Sem Baloneteshiley	Unidade	5	VITAGOLD	R\$ 34,600	R\$ 173,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

114	Cateter intravenoso nº14, jelco, de teflon, estéril, descartável, flexível. Embalados individualmente, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5.000	POLYMED	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000
115	Cateter intravenoso nº16, jelco, de teflon, estéril, descartável, flexível. Embalados individualmente, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5.000	POLYMED	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000
116	Cateter intravenoso nº18, jelco, de teflon, estéril, descartável, flexível. Embalados individualmente, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5.000	POLYMED	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000
117	Cateter intravenoso nº20, jelco, de teflon, estéril, descartável, flexível. Embalados individualmente, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5.000	POLYMED	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000
118	Cateter intravenoso nº22, jelco, de teflon, estéril, descartável, flexível. Embalados individualmente, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5.000	POLYMED	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	e registro no Ministério da saúde.					
119	Cateter intravenoso n°24, jelco, de teflon, estéril, descartável, flexível. Embalados individualmente, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5.000	MEDIX	R\$ 0,780	R\$ 3.900,000
120	Cateter nasal para oxigênio, tipo óculos, adulto, hipoalergênico, biocompatível, estéril. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	3.000	MEDSONDA	R\$ 0,860	R\$ 2.580,000
121	Cateter tipo óculos adulto (estéril- atóxico- apirogênico) Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação	Unidade	3.000	MEDSONDA	R\$ 0,850	R\$ 2.550,000
129	Catgut simples 3-0 amarelo, agulha cilíndrica 1/2 círculo 2cm, fio 75 cm de comprimento	Unidade	3.000	SHALON	R\$ 4,400	R\$ 13.200,000
133	Clorexidina 0,5% solução alcoólica 1 litro	Unidade	200	RIOQUIMICA	R\$ 9,710	R\$ 1.942,000
141	Coletor Estéril Individual 80ml, Translucido Com Tampa, Descartavel.	Unidade	5.000	CRAL	R\$ 0,350	R\$ 1.750,000
142	Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm.	Pacotes c/50u	200	ANDREONE	R\$ 57,000	R\$ 11.400,000
145	Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, apirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	Unid	500	TKL	R\$ 0,600	R\$ 300,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

146	Conexão De Equipo Em Duas Vias Para Administração Simultânea De Soluções Parenterais Com Comprimento De Tubo Efetivo Entre Aqs Conexões De Aproximadamente 0,14 M, Predominantemente Transparente, Com No Mínimo Dois Conectores Fêmeas.	Unidade	600	TKL	R\$ 0,770	R\$ 462,000
158	Detergente enzimático galão 5000 ml com ph neutro diluição máxima de 4ml/l, com 5 litro. O produto deve estar em conformidade com a RDC nº 55/2012.	Unidade	30	PROLINK	R\$ 85,000	R\$ 2.550,000
163	Dreno de tórax 14f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	50	MEDHSARP	R\$ 49,990	R\$ 2.499,500
164	Dreno de tórax 16f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	50	MEDHSARP	R\$ 49,990	R\$ 2.499,500
165	Dreno de tórax 18f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	50	MEDHSARP	R\$ 49,990	R\$ 2.499,500
166	Dreno de tórax 20f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	50	MEDHSARP	R\$ 49,990	R\$ 2.499,500
167	Dreno de tórax 22f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	50	MEDHSARP	R\$ 49,990	R\$ 2.499,500
168	Dreno de tórax 24f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	50	MEDHSARP	R\$ 49,990	R\$ 2.499,500
170	Dreno de tórax 28f, pacote com 10 un.	Pacote c/ 10 unidades	50	MEDHSARP	R\$ 49,990	R\$ 2.499,500
185	Equipo Micro Gota C/ Inj. Lateral, Com Roldana Plástica. Embalados Individualmente Em Papel Grau Cirúrgico, Com Dados De Identificação, Procedência, Validade, Data E Tipo De Esterilização. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde. Apresentar	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 1,600	R\$ 4.800,000
187	Equipo Para Nutrição Enteral	Unidade	2.000	DESCARPACK	R\$ 1,140	R\$ 2.280,000
190	Escova ginecológica para colher prevenção, embaladas individualmente, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	2.000	CRAL	R\$ 0,270	R\$ 540,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

196	ESPECULO de Collins, tamanho G, vaginal, descartável, estéril, atóxico e apirogenico, em plástico transparente, sem lubrificação, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala Na embalagem deverá estar impresso data de validade superior a 2 anos, lote e Registro no MS.	Unidade	3.000	CRAL	R\$ 1,160	R\$ 3.480,000
197	ESPECULO de Collins, tamanho M vaginal, descartável, estéril, atóxico e apirogenico, em plástico transparente, sem lubrificação, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala Na embalagem deverá estar impresso data de validade superior a 2 anos, lote e Registro no MS.	Unidade	3.000	KOLPLAST	R\$ 1,020	R\$ 3.060,000
198	ESPECULO de Collins, tamanho P vaginal, descartável, estéril, atóxico e apirogenico, em plástico transparente, sem lubrificação, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala .Na embalagem deverá estar impresso data de validade superior a 2 anos, lote e Registro no MS.	Unidade	3.000	KOLPLAST	R\$ 1,010	R\$ 3.030,000
200	Estetoscópio adulto simples. Devidamente Registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	30	ADVANTIVE	R\$ 12,790	R\$ 383,700
220	Fio de algodão/poliéster nº 0, 1/2 círculo, com agulha cilíndrica 2,0 cm 45cm	Caixa c/ 24 Unid.	30	DONATI	R\$ 42,000	R\$ 1.260,000
221	Fio de nylon 0.0, c/ agulha cx c/ 24 und	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,000	R\$ 1.750,000
222	Fio de nylon 2.0, c/ agulha cx c/ 24 und	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
223	Fio de nylon 3.0, c/ agulha cx c/ 24 und	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,000	R\$ 1.750,000
224	Fio de nylon 4.0, c/ agulha cx c/ 24 und	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,000	R\$ 1.750,000
225	Fio de nylon 5.0, c/ agulha cx c/ 24 und	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 36,500	R\$ 1.825,000
226	Fio de nylon 6.0, c/ agulha cx c/ 24 und	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 36,500	R\$ 1.825,000
228	Fio de seda nº 0, 3/8, com agulha cilíndrica 3,0cm, 75 cm	Caixa c/ 24 Unid.	50	SHALON	R\$ 54,000	R\$ 2.700,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

237	Fio De Sutura Algodão-0 Sem Agulha,Embalados Individualmente, Em Papel Aluminizado Ou Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico,Abertura Em Pétala. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificacao, Tipo Esterilização, Procedência, Data De Fabricação,Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde. Caixa Com 24 Unidades.	Caixa Com 36 Unidades	50	SHALON	R\$ 55,890	R\$ 2.794,500
242	Fio De Sutura Mononylon N 0.0 Com Agulha De 20mm 3/8 Cortante, Caixa C/24 Unidades Esterelizado Por Cobalto 60, Embalagem Contendo Dados De Procedência Número Do Lote,Data De Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.Apresentar	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
243	Fio De Sutura Mononylon N 2.0 Com Agulha De 20mm 3/8cortante, Caixa C/24 Unidades Esterelizado Por Cobalto 60, Embalagem Contendo Dados De Procedência Número Do Lote, Data De Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.Apresentar	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
244	Fio De Sutura Mononylon N 3.0 Com Agulha De 20mm 3/8 Cortante, Caixa C/24 Unidades Esterelizado Por Cobalto 60, Embalagem Contendo Dados De Procedência Número Do Lote, Data De Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.Apresentar	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
245	Fio De Sutura Mononylon N 4.0 Com Agulha De 20mm 3/8 Cortante, Caixa C/24 Unidades Esterelizado Por Cobalto 60, Embalagem Contendo Dados De Procedência Número Do Lote, Data De Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.Apresentar	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
246	Fio De Sutura Mononylon N 5.0 Com Agulha De 20mm Cortante, Caixa C/24 Unidades Esterelizado Por Cobalto 60, Embalagem Contendo Dados De Procedência Número Do Lote, Data De Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.Apresentar	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

252	FIO SUTURA NYLON 3.0 PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM A sutura de Nylon preta com agulha cirúrgicas de aço inox, é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos.	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
253	FIO SUTURA NYLON 2.0 PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM A sutura de Nylon preta com agulha cirúrgicas de aço inox, é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos.	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
254	FIO SUTURA NYLON 4.0 PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM A sutura de Nylon preta com agulha cirúrgicas de aço inox, é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos.	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
255	FIO SUTURA NYLON 5.0 PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM A sutura de Nylon preta com agulha cirúrgicas de aço inox, é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos.	Caixa c/ 24 Unid.	50	TECHNOFIO	R\$ 35,500	R\$ 1.775,000
272	Fixador Para Sonda Endotraqueal Tubo Traqueal Adulto - Fixador Para Tubo Endotraqueal Composto Por Duas Bandas, Tendo E Velcro Adesivo. Confeccionado Em Tecido De Algodão, Atóxico, Hipoalérgico E Anti-Escaras. Livre De Látex.	Unidade	10	ITALFIX	R\$ 10,000	R\$ 100,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

281	Frasco P/ Acondicionar Lamina De Coleta De Prevenção (Coletor C/ Condições P/ Acondicionar Lâmina P/ Microscópio) – Porta Lâmina	Und	3000	CRAL	R\$ 0,380	R\$ 1.140,000
287	Gaze tipo queijo 13 fios 91x91cm. Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da Saúde.	Unid.	400	ANDREONE	R\$ 47,990	R\$ 19.196,000
288	Gel condutor não gorduroso, inodoro e translúcido Galão 5 litros, saltfree (sem sal) fabricado com matérias primas qualificadas, utilizado como meio aclopador para transmissão ultrassônica e como condutor de corrente elétrica. Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da Saúde.	Galão	30	CLINIGEL	R\$ 22,300	R\$ 669,000
291	Glicerina 1L	Unid	100	RIOQUIMICA	R\$ 30,000	R\$ 3.000,000
298	Imobilizador de cabeça adulto para prancha de resgate. Produzido em ABS; Preso com Velcro ao tecido; com dois cintos de imobilização; orifício auricular de 80 mm; em material de espuma vinil emborrachada. Informações Técnicas: Impermeável, lavável, com Base para ser fixada em prancha 40 x 26 cm e laterais a ser fixadas na base 23,5 x 14 x 6 cm, com orifício auricular para verificação de sangramento de 80 mm.	Unidade	5	RESGATE	R\$ 98,790	R\$ 493,950
300	Indicador Biológico Monitorização De Ciclos De Esterilização A Vapor, Esporos De Bacillus Stearothermophilus, Impregnado Em Tira De Papel Adequado Contida Em Frasco Termoplástico + Amp. Vidro Quebrável Contendo Meio De Cultura, Registro No Ms- Clean Up Cx.C/10u	cx.c/10u	20	MAQUIRA	R\$ 28,500	R\$ 570,000
304	Kit de Máscara Simples com mangueira de conexão para oxigenoterapia	Kit	50	DARU	R\$ 9,000	R\$ 450,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

307	Kit para nebulização adulto com conector de encaixe. Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da Saúde.	Kit	50	DARU	R\$ 9,000	R\$ 450,000
311	Lâmina De Bisturi N° 10, Em Aço , Esterelizada Com Radiação Gama Embalada Individualmente Em Papel Alumínio, E/Ou Papel Grau Cirúrgico Com Abertura Em Pétala, Com Dados De Identificação E Esterilização. Em Embalagem Com 100 Unidades, Contendo Data De Fabricação, Dados De Procedência, Esterilização Data De Vencimento/Validade E N° Do Lote. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Caixa	50	STERILANCE	R\$ 31,000	R\$ 1.550,000
312	Lâmina de bisturi n° 11, em aço , esterelizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação e esterilização. Embalagem com 100 Unid.s, contendo data de fabricação, dados de procedência, esterilização data de vencimento/validade e n° do lote. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	50	STERILANCE	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000
313	Lâmina de bisturi n° 12, em aço, esterelizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação e esterilização. Embalagem com 100 Unid.s, contendo data de fabricação, dados de procedência, esterilização data de vencimento/validade e n° do lote. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	50	STERILANCE	R\$ 31,000	R\$ 1.550,000
314	Lâmina de bisturi n° 15, em aço esterelizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação e esterilização. Embalagem com 100 Unid.s, contendo data de fabricação, dados de procedência,	Caixa	50	RAZORMED	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	esterilização data de vencimento/validade e nº do lote. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.					
315	Lâmina De Bisturi N° 21, Em Aço , Esterelizada Com Radiação Gama Embalada Individualmente Em Papel Alumínio, E/Ou Papel Grau Cirúrgico Com Abertura Em Pétala, Com Dados De Identificação E Esterilização. Em Embalagem Com 100 Unidades, Contendo Data De Fabricação, Dados De Procedência, Esterilização Data De Vencimento/Validade E N° Do Lote. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Caixa	50	STERILANCE	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000
316	Lâmina de bisturi nº 22, em aço, esterelizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação e esterilização. Em embalagem com 100 Unid.s, contendo data de fabricação, dados de procedência, esterilização data de vencimento/validade e nº do lote. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	50	STERILANCE	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000
317	Lâmina de bisturi nº 23, em aço , esterelizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação e esterilização. Em embalagem com 100 Unid.s, contendo data de fabricação, dados de procedência, esterilização data de vencimento/validade e nº do lote. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	50	MEDIX	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000
318	Lâmina De Bisturi N° 24, Em Aço , Esterelizada Com Radiação Gama Embalada Individualmente Em Papel Alumínio, E/Ou Papel Grau Cirúrgico Com Abertura Em Pétala, Com Dados De Identificação E Esterilização. Em Embalagem Com 100 Unidades, Contendo Data De Fabricação, Dados De Procedência, Esterilização Data De Vencimento/Validade E N° Do Lote. Devidamente Registrado	Caixa	50	STERILANCE	R\$ 30,000	R\$ 1.500,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	No Ministério Da Saúde.					
346	Malha tubular 8cmx25m.Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	Rolo	300	POLARFIX	R\$ 14,800	R\$ 4.440,000
349	Manta aluminizada.Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	Unid.	50	MARIMAR	R\$ 5,800	R\$ 290,000
356	Máscara para micronebulização. Kit infantil completo. Devidamente registrado no MS.	Unidade	20	DARU	R\$ 6,800	R\$ 136,000
358	Máscara para micronebulização. Kit adulto completo. Devidamente registrado no MS.	Unidade	20	DARU	R\$ 6,800	R\$ 136,000
363	Micronebulizador para inalação.Uso individual. Aplicação em linha de ar comprimido: conector amarelo 3/4 - 16 UNF. Contém: máscara plástica, cabeçote, recipiente, máscara e conector. ADULTO.	Unid.	20	DARU	R\$ 7,150	R\$ 143,000
364	Micronebulizador para inalação.Uso individual. Aplicação em linha de ar comprimido: conector amarelo 3/4 - 16 UNF. Contém: máscara plástica, cabeçote, recipiente, máscara e conector. INFANTIL.	Unidade	20	DARU	R\$ 7,090	R\$ 141,800
367	Óculos de proteção contendo proteção nas laterais, hastes flexíveis, Usado no cumprimento de Norma Regulamentadora NR-6, pode ser usado sobreposto o óculos de grau.	Unid.	500	IPANEMA	R\$ 3,000	R\$ 1.500,000
382	Papel Grau Cirurgico Bobina 300MM X 100M As bobinas de papel grau cirúrgico possuem ótimo custo benefício, pois seu processo pode ser otimizado através de menores perdas de material, ou seja, podem ser cortadas de acordo com o tamanho do material a ser esterilizado.	Rolo	100	VEDAMAX	R\$ 100,000	R\$ 10.000,000
454	Saco de Lixo hospitalar branco leitoso 100 litros. Na embalagem deverá conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade100 litros. Na	pct.c/100u	100	RAVA	R\$ 38,990	R\$ 3.899,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde,					
455	Saco de Lixo hospitalar branco leitoso 50 litros. Na embalagem deverá conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade 50 litros. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	pct.c/100u	100	RAVA	R\$ 19,440	R\$ 1.944,000
461	Scalp nº 19, dispositivo intravenoso com cateter externo, confeccionado em poliuretano, radiopaco, flexível, atóxico, com mandril, agulha com bisel trifacetado. Empunhada colorida para fácil identificação do calibre, cânula transparente, embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado na Ministério da Saúde.	Unidade	4.000	DESCARPACK	R\$ 0,230	R\$ 920,000
462	Scalp nº 21, dispositivo intravenoso com cateter externo, confeccionado em poliuretano, radiopaco, flexível, atóxico, com mandril, agulha com bisel trifacetado. Empunhada colorida para fácil identificação do calibre, cânula transparente, embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado na Ministério da Saúde.	Unidade	4.000	SAFER	R\$ 0,230	R\$ 920,000
463	Scalp nº 23, dispositivo intravenoso com cateter externo, confeccionado em poliuretano, radiopaco, flexível, atóxico, com mandril, agulha com bisel trifacetado. Empunhada colorida para fácil identificação do calibre, cânula transparente, embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado na Ministério da Saúde.	Unidade	4.000	WILTEX	R\$ 0,230	R\$ 920,000
464	Scalp nº 25, dispositivo intravenoso com cateter externo, confeccionado em poliuretano, radiopaco, flexível, atóxico, com mandril, agulha com bisel trifacetado. Empunhada colorida	Unidade	4.000	SAFER	R\$ 0,230	R\$ 920,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	para fácil identificação do calibre, cânula transparente, embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado na Ministério da Saúde.					
475	Sistema de drenagem mediastinal 500ml dreno nº 14. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	100	MEDSHARP	R\$ 25,990	R\$ 2.599,000
476	Sistema de drenagem mediastinal 500ml dreno nº 24. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	100	MEDSHARP	R\$ 25,990	R\$ 2.599,000
480	Sonda de Aspiração traqueal nº10. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	3.000	BIOSANI	R\$ 0,580	R\$ 1.740,000
481	Sonda de Aspiração traqueal nº12. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	3.000	BIOSANI	R\$ 0,570	R\$ 1.710,000
488	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 22.	Und	500	CIRUTI	R\$ 3,200	R\$ 1.600,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

489	Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Internoem Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 20	Unid	500	CIRUTI	R\$ 3,200	R\$ 1.600,000
493	Sonda Endo Traqueal Nº 9.5 C/ Balão Desc. Estéril Atóxica Maleável Em Pvc Bco Transp. Atraumática Siliconizada 01 Orifício Distal 02 Nas Laterais Conector Universal C/ Tampa Reg. Ms.	Unidade	300	WELL LEAD	R\$ 4,500	R\$ 1.350,000
509	Sonda Nasoentérica Nº 06. .Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico,Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	300	SOLUMED	R\$ 11,000	R\$ 3.300,000
510	Sonda Nasoentérica Nº 08. .Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico,Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	300	SOLUMED	R\$ 11,000	R\$ 3.300,000
511	Sonda Nasoentérica Nº 12. .Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico,Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	300	SOLUMED	R\$ 8,690	R\$ 2.607,000
512	Sonda Nasoentérica Nº 14. .Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico,Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	300	SOLUMED	R\$ 19,000	R\$ 5.700,000
575	Teste Indicador Biológico Para Esterilização A Vapor Com 10 Unidades - Indicador Biológico Para Monitorar Ciclos De Esterilização A Vapor.	Caixa C/ 10 Unidades	20	MAQUIRA	R\$ 29,000	R\$ 580,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

591	Tubo endotraqueal c/ balão nº3.0 Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade Devidamente registrado no Ministério da Saúde	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
592	Tubo endotraqueal c/ balão nº3.5 Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade Devidamente registrado no Ministério da Saúde	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
593	Tubo endotraqueal c/ balão nº4.0 Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
594	Tubo endotraqueal c/ balão nº4.5. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
595	Tubo endotraqueal c/ balão nº5.0. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
596	Tubo endotraqueal c/ balão nº5.5. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
597	Tubo endotraqueal c/ balão nº6.0. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
598	Tubo endotraqueal c/ balão nº6.5. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.					
599	Tubo endotraqueal c/ balão nº7.0. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
600	Tubo endotraqueal c/ balão nº7.5. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
601	Tubo endotraqueal c/ balão nº8.0. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
602	Tubo endotraqueal c/ balão nº8.5. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
603	Tubo endotraqueal c/ balão nº9.0. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unidade	20	WELL LEAD	R\$ 5,890	R\$ 117,800
607	Vaselina Solida 500mg.	Unidade	20	CINORD	R\$ 27,590	R\$ 551,800
Valor Total						R\$ 265.301,350

MARCA MAIOR DISTRIBUICAO LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
456	Saco Plástico Preto Para Lixo Comum 100 Litros, Embalagem Com 100 Unidades.	Pacote c/ 100 unidades	150	RAVA	R\$ 40,500	R\$ 6.075,000
457	Saco Plástico Preto Para Lixo Comum 50 Litros, Embalagem Com 100 Unidades.	Pacote c/ 100 unidades	150	RAVA	R\$ 19,700	R\$ 2.955,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Valor Total	R\$ 9.030,000
--------------------	--------------------------

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
137	Coletor de Material Perfuro Cortante, resistente a perfurações, com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade 13 Litros. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	300	GRANDESC	R\$ 5,520	R\$ 1.656,000
340	Luva Cirúrgica Estéril, Descartável, Látex Natural, Anatômica, Textura Homogênea, Alta Sensibilidade Ao Tato, Boa Elasticidade Lubrificada Com Pó Bioabsorvível E Baixo Teor De Proteína (Preferência Menor Que 100 Mg/Grama) E Antiderrapante Acondicionada Em Invólucro Interno Com Dobras Para Abertura Asséptica, Dobradas Conforme Padrão Hospitalar, Identificando Com Fácil Visualização A Mão Esquerda/Direita E A Posição Do Polegar Embalada Em Papel Grau Cirúrgico E/Ou Filme Termoplástico Nº 6,5	Pares	1.000	ROBISA/LATEX BR	R\$ 1,090	R\$ 1.090,000
341	Luva Cirúrgica Estéril, Descartável, Látex Natural, Anatômica, Textura Homogênea, Alta Sensibilidade Ao Tato, Boa Elasticidade Lubrificada Com Pó Bioabsorvível E Baixo Teor De Proteína (Preferência Menor Que 100 Mg/Grama) E Antiderrapante Acondicionada Em Invólucro Interno Com Dobras Para Abertura Asséptica, Dobradas Conforme Padrão Hospitalar, Identificando Com Fácil Visualização A Mão Esquerda/Direita E A Posição Do Polegar Embalada Em Papel Grau Cirúrgico E/Ou Filme	Pares	2.000	ROBISA/LATEX BR	R\$ 1,230	R\$ 2.460,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	Termoplástico Nº 7,0					
342	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 7.5.	Pares	2.000	ROBISA/LATEX BR	R\$ 1,230	R\$ 2.460,000
343	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 8.0.	Pares	2.000	ROBISA/LATEX BR	R\$ 1,230	R\$ 2.460,000
344	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 8.5.	Pares	1.600	ROBISA/LATEX BR	R\$ 1,230	R\$ 1.968,000
Valor Total						R\$ 12.094,000

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
261	Fita de glicose compatível com o aparelho Oncallplus Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicose no sangue, para leitura em aparelho portátil de metodologia biosensor, faixa de medida 10 a 600 mg/dl, tempo de leitura inferior a 60 segundos, temperatura de operação. Frascos C/50 Unid	Caixa c/ 50 unidades	100	ON CALL PLUS	R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
328	Lancetas para medir Glicose Especificações: Espessura ultra-fina com ponta triangular para punção indolor. Penetração consistente. Formato universal para a maioria dos lancetadores existentes. Produto esterelizado por radiação gama.	Cx.c/100u	500	MEDLEVENSOHN	R\$ 3,500	R\$ 1.750,000
576	Teste Rápido De Dengue	Caixa C/ 50 Testes	20	MEDLEVENSOHN	R\$ 300,000	R\$ 6.000,000
Valor Total						R\$ 9.750,000

MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
70	Balança antropométrica eletrônica digital com régua 200 kg adulto, bivolt.	Unid.	3	LIDER	R\$ 1.440,000	R\$ 4.320,000
Valor Total						R\$ 4.320,000

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
336	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 Unid.s. Tamanho grande.	Cxs	3000	NUGARD	R\$ 22,800	R\$ 68.400,000
337	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm,	Cxs	3000	NUGARD	R\$ 22,800	R\$ 68.400,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 Unid.s. Tamanho médio.					
338	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 Unid.s. Tamanho pequeno.	Cxs	2000	NUGARD	R\$ 22,800	R\$ 45.600,000
339	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 Unid.s. Tamanho PP	Cxs	1500	NUGARD	R\$ 22,800	R\$ 34.200,000
380	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 100MM X 100MAS bobinas de papel grau cirúrgico possuem ótimo custo benefício, pois seu processo pode ser otimizado através de menores perdas de material, ou seja, podem ser cortadas de acordo com o tamanho do material a ser esterilizado.- Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno);- Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno;- Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos;- A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado;- Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado;- Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização;- Possui indicador de sentido correto de abertura na	Rolo	50	HOSPFLEX	R\$ 42,560	R\$ 2.128,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	embalagem;- Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado;- Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento;- Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 100mm x 100 metros Modelo: 30cm x 100 metros Conteúdo: RoloSeção: Esterilização					
468	Seringa 20ml c/ agulha com bico Luer Lock (rosca).Cilindro transparente em polipropileno grau médio, pistão de borracha atóxica. Êmbolo polipropileno grau médio com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo.Atóxica,apirrogênica e descartável. Esterelizada em óxido de etileno.Bisel trifacetadoEsterelizada em óxido de etileno.Bisel trifacetado, embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade.	Unid.	6.000	SR	R\$ 0,520	R\$ 3.120,000
469	Seringa 3ml c/ agulha com bico Luer Lock (rosca).Cilindro transparente em polipropileno grau médio, pistão de borracha atóxica. Êmbolo polipropileno grau médio com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo.Atóxica,apirrogênica e descartável. Esterelizada em óxido de etileno.Bisel trifacetadoEsterelizada em óxido de etileno.Bisel trifacetado, embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade.	Unid.	6.000	SR	R\$ 0,250	R\$ 1.500,000
470	Seringa 5ml c/ agulha com bico Luer Lock (rosca).Cilindro transparente em polipropileno grau médio, pistão de borracha atóxica. Êmbolo polipropileno grau médio com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo.Atóxica,apirrogênica e descartável. Esterelizada em óxido de etileno.Bisel trifacetado. Esterelizada em óxido de etileno.Bisel trifacetado,	Uni	7.000	SR	R\$ 0,250	R\$ 1.750,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade.					
Valor Total						R\$ 225.098,000

NEO HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
467	Seringa 1ml C/ Agulha Com Agulha Fixa Tuberculina. Cilindro Transparente Em Polipropileno Grau Médio, Pistão De Borracha Atóxica. Êmbolo Polipropileno Grau Médio Com Deslizamento Suave E Dispositivo Auto Destrutivo. Agulha Hipodérmica Com Bisel Triacetado, Siliconizada E Atraumática. Atóxica, Apirogênica E Descatável. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificação, Procedência, Data De Esterilização. Esterilizada Em Óxido De Etileno.	Unid.	10.000	SOL MILLENNIUM	R\$ 0,700	R\$ 7.000,000
Valor Total						R\$ 7.000,000

PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
134	Colar cervical de espuma tamanho G. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5	MSO	R\$ 9,200	R\$ 46,000
135	Colar cervical de espuma tamanho M. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5	MSO	R\$ 9,200	R\$ 46,000
136	Colar cervical de espuma tamanho P. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	Unidade	5	MSO	R\$ 9,200	R\$ 46,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

186	Equipo para bomba de infusão Com Sistema De Bombeamento Dedilhamento Peristáltico Linear, Faixa Programável De Fluxo 0,1– 999 MI/H; Modo Micro: 0,1 – 999 MI/H (Acréscimos De 0,1 MI/H) Modo Macro: 1 – 999 MI/H (Acréscimos De 1 MI/H) Pressão De Oclusão 30 – 140 Kpa (0,30 – 1,43 Kg/Cm2) Funções: Trava De Pannel: Desabilita Alteração De O Fluxo E Volume Limite Enquanto Porta Estiver Aberta. Pinça: Automaticamente Pressiona E Fechar Equipo Quando A Porta Estiver Aberta. Sensibilidade Do Detector De Ar Na Linha: Ajuste Em 2 Níveis. Sensibilidade Do Detector De Oclusão: Ajuste Em 10 Níveis. Cronômetro De Manutenção Preventiva: Acende O Indicador Quando A Data Se Aproxima, Alarme De Comparação Entre Fluxo E Volume Limite (= Alarme Soa Quando O Fluxo Exceder O Volume Total A Ser Infundido) + Peso De 1.7 Kg , Limite Superior De Fluxo: Limita Valor Máximo , Bloqueio Teclado Após Programação. AC 100-240 V, 50/60 HZ: DC 12-15 V. Bateria Interna: Aprox. 3 Horas A 25 MI/H , Tempo	Unidade	2000	MP	R\$ 35,900	R\$ 71.800,000
284	Frascos para Citologia com tampa rosca para acondicionamento de líquidos para no mínimo 01 lâmina.	Unidade	3000	CRAL	R\$ 0,390	R\$ 1.170,000
554	Termômetro para Geladeira Máxima e Mínima digital modelo digital possui função memorizador as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Informações Técnicas Temperatura Interna Faixa de medição: - 20°C a 50°C Resolução: 0,1°C Exatidão: +/- 2°C de -50°C a 0°C Temperatura Externa (Sonda) Faixa de medição: -50°C a 70°C Resolução: 0,1°C Exatidão: +/- 2°C de -50°C a 0°C +/- 1°C de 0,1°C a 50°C +/- 2°C de 50,1°C a 70°C	Unid.	10	KASVI	R\$ 65,000	R\$ 650,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

584	Analisador de gases sanguíneos portátil com impressora. Analisador com determinação de PH, gases sanguíneos, eletrólitos e metabolitos em sangue total. Apto a medir os seguintes parâmetros, PH, po2, pco3. Eletrólitos (sódio, potássio, cálcio e glicose); além do cálculo de no mínimo os seguintes parâmetros: ABE, SBE, HCO3, SBC, CTO e aniongap, a so2 poderá ser medida ou calculada. Possibilidade de armazenamento de dados em geral. Calibração automática, portátil, sistema "point of care". Obs: A empresa deverá disponibilizar treinamento e 100 cartões de teste, assessoria científica e instalação sem ônus para a contratante.	Unidade	1	ABBOTT	R\$ 53.000,000	R\$ 53.000,000
Valor Total						R\$ 126.758,000

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	Afastador De Farabeuf 14cm	Unidade	5	GOLGRAN	R\$ 27,990	R\$ 139,950
61	Atadura Gessada 10 Cm X 3,0 M Branca	Unid.	300	POLARFIX	R\$ 1,800	R\$ 540,000
96	Cadarço para traqueostomia. Embalados, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde.	Unidades	10	SUIAM	R\$ 48,990	R\$ 489,900
152	Cuba Rim 26x12 cm aço inox	Unidade	10	AÇONOX	R\$ 48,820	R\$ 488,200
174	Eletrodos paa Tens Portatil (Fisioterapia)	Unidade	40	CARCI	R\$ 41,190	R\$ 1.647,600
405	Pinça Dissecção Serrilha 16cm	Unidades	10	CASSIFLEX	R\$ 19,170	R\$ 191,700
496	Sonda endotraqueal em PVC atóxico Nº 3. 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff	Unid	600	SOLIDOR	R\$ 4,540	R\$ 2.724,000
497	Sonda endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 4.0.	Unid	600	SOLIDOR	R\$ 4,540	R\$ 2.724,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

498	Sonda endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff N° 4.5.	Unid.	600	SOLIDOR	R\$ 4,540	R\$ 2.724,000
Valor Total						R\$ 11.669,350

PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	Agulha para seringa retrátil 0,38x13mm (cx com 100 un)	Caixa	500	SR	R\$ 72,400	R\$ 36.200,000
89	Braçadeira Cardiochip Adulto Para Eletrocardiograma	Unidade	20	SBRÁS	R\$ 118,460	R\$ 2.369,200
176	Eletrodos Para Monitorização Cardíaca Neo Natal. Na Embalagem Deverá Estar Impresso Dados De Identificação, Procedência, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde.	Unidade	100	MEDIX	R\$ 0,400	R\$ 40,000
204	Estojo de primeiros socorros 44x24x22. Estojo c/ 2 bandejas, 16 divisões e 2 mini-estojos. Fecho duplo e alça para cadeado.	Unidade	6	EMIFRAM	R\$ 127,300	R\$ 763,800
214	Fio Absorvível Vicril, 2-0 C/ 24 Unidades.	Caixa c/ 24 unidades	20	SHALON	R\$ 197,750	R\$ 3.955,000
215	Fio Absorvível Vicril, 4-0 C/ 24 Unidades.	Caixa c/ 24 unidades	20	SHALON	R\$ 197,750	R\$ 3.955,000
266	Fita Micropore 40 mm/10mt-Rolo Composição: Rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.	Unid	30	MAXICOR (OF: 5X10 SEM RAYON)	R\$ 5,800	R\$ 174,000
267	Fita micropore 50mm x10mt com 50 unidades Composição: Rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.	Caixa c/ 50 unidades	30	MAXICOR (OF: 5X10 SEM RAYON)	R\$ 5,800	R\$ 174,000
299	Inalador Bivolt.	Unidade	10	SUPERMEDY	R\$ 122,600	R\$ 1.226,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

305	Kit de Oxigênio Portátil 5 Litros Bolsa Azul com Rodinhas (SEM CARGA) DescriçãoCor: Azul- Rodas- Tecido 100% poliamida- Alças para Transporte- Divisórias específicas para armazenar itens- Bolso pequeno armazenamento- Cilindro de oxigênio em alumínio de 5 Litros- Válvula reguladora- Fluxômetro bilha- Mangueira de conexão- Umidificador- Máscara- Conjunto de Cânula de Guedel N° 0, 1, 2,3,4,5 Altura: 82 cm Largura :33 cm Profundidade: 15 cm Peso: 7,000 Kg	Kit	3	JG MORIYA	R\$ 1.748,450	R\$ 5.245,350
391	Pinça Anatômica 14 cm aço inox	Unidades	10	CASSIFLEX	R\$ 15,210	R\$ 152,100
393	Pinça Anatômica Dente de Rato 14 cm	Unidades	10	CASSIFLEX	R\$ 15,210	R\$ 152,100
394	Pinça Babcock 16cm	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 56,910	R\$ 569,100
399	Pinça Cushing Reta Com Serrilha 17cm	Unidades	10	GOLGRAN	R\$ 32,770	R\$ 327,700
521	Sonda Nasogástrica Longa N°18. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico,Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	500	SOLIDOR	R\$ 1,160	R\$ 580,000
543	Sonda Uretral N°24. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico,Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 1,050	R\$ 3.150,000
562	Tesoura Íris ponta romba 16 cm	Unidade	10	ABC (OF: 15 CM)	R\$ 31,450	R\$ 314,500
563	Tesoura Íris ponta simples 16 cm	Unidade	10	ABC (OF: 15 CM)	R\$ 31,450	R\$ 314,500
Valor Total						R\$ 59.662,350

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

87	Bolsa de colostomia drenável, recortável com barreira protetora de pele de 19 a 24mm de diâmetro de abertura de estoma e um clipe de fechamento. Embalados, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde.	Unidade	100	KANGLI CARE	R\$ 11,790	R\$ 1.179,000
113	Cardioclips clips para ECG	Unidade	30	BIO-TEK	R\$ 118,450	R\$ 3.553,500
150	Cuba Redonda Média para curativos 10x05 cm aço inox	Unidade	20	FORTINOX	R\$ 22,490	R\$ 449,800
151	Cuba Redonda Pequena para curativos 08x04 cm aço inox	Unidade	10	FORTINOX	R\$ 19,000	R\$ 190,000
203	Estilete Bi-Olivar 15cm	Unidade	10	ABC	R\$ 12,190	R\$ 121,900
293	Halteres de 1/2 KG (Fisioterapia)	Unidade	5	ARKTUS	R\$ 21,890	R\$ 109,450
384	Papel Para ECG Termo Sensível 216 Mm X 30 M.	Unidade	50	TECNOPRINT	R\$ 23,440	R\$ 1.172,000
387	Pera de borracha para aspiração nasal pequena	Unidades	50	SANITY	R\$ 23,000	R\$ 1.150,000
395	Pinça Backhaus 13cm	Unidades	10	ABC	R\$ 37,790	R\$ 377,900
396	Pinça Cherron 24,5 cm aço inox	Unidades	10	ABC	R\$ 73,490	R\$ 734,900
398	Pinça Crile Reta 16cm	Unidades	10	ABC	R\$ 43,700	R\$ 437,000
410	Pinça Hemostática Mosquito Curva 12cm	Unidades	10	ABC	R\$ 30,490	R\$ 304,900
412	Pinça Hemostática Mosquito Reta 12cm	Unidades	10	ABC	R\$ 30,490	R\$ 304,900
417	Pinça Kelly 16 cm	Unidades	10	ABC	R\$ 41,590	R\$ 415,900
418	Pinça Kelly curva 16cm	Unidades	10	ABC	R\$ 41,590	R\$ 415,900
420	Pinça Kocher Reta 14cm	Unidades	10	ABC	R\$ 46,790	R\$ 467,900
432	Pinças Crile Curva 16cm	Unidades	10	ABC	R\$ 43,710	R\$ 437,100
437	Porta Agulha de Mayo Hegar 15cm	Unidades	10	ABC	R\$ 44,990	R\$ 449,900
Valor Total						R\$ 12.271,950
SILVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	Agulha 40x12, bisel trifacetado, canhão siliconizado, estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com abertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD). Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	500	DESCARPARCK	R\$ 7,890	R\$ 3.945,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

36	Álcool etílico 70º com glicerina 2%, com dados de fabricação, procedência, validade/vencimento, e registro no MS, frasco plástico rígido. Frasco de 1000ml.	Unid.	400	CICLOFARMA	R\$ 11,890	R\$ 4.756,000
107	Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. No 04.	Unidade	100	ADVANTIVE	R\$ 2,740	R\$ 274,000
108	Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. No 05.	Unidade	100	ADVANTIVE	R\$ 2,740	R\$ 274,000
109	Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. No 06.	Unidade	100	ADVANTIVE	R\$ 2,740	R\$ 274,000
110	Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. No 00.	Unidade	100	ADVANTIVE	R\$ 2,740	R\$ 274,000
138	Coletor De Urina E Secreção Sistema Aberto Tipo Garrafa 1200 MI Sem Preservativo	Unidade	300	UROMED	R\$ 3,630	R\$ 1.089,000
277	Fralda Descartável Infantil, Tamanho Extra Grande, Gel Ultra Absorvente, Com Barreiras Lateral Antevazamento, Prática, Anatômica E Confortável Com Polpa De Celulose, Gel Polímero Super Absorvente, Elásticos, Filme De Polietileno, Fibras De Polipropileno E Adesivo Termoplástico. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade...	Pacote C/24	200	BABY WILLY	R\$ 6,790	R\$ 1.358,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

278	Fralda Descartável Infantil, Tamanho Grande, Gel Ultra Absorvente, Com Barreiras Lateral Antevazamento, Prática, Anatômica E Confortável Com Polpa De Celulose, Gel Polímero Super Absorvente, Elásticos, Filme De Polietileno, Fibras De Polipropileno E Adesivo Termoplástico. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade	Pacote C/7	300	BABY WILLY	R\$ 3,820	R\$ 1.146,000
494	Sonda endotraqueal em PVC atóxico Nº 2.0, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff	Unidade	500	VITAGOLD	R\$ 4,530	R\$ 2.265,000
495	Sonda endotraqueal em PVC atóxico Nº 2.5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff	Unidade	500	VITAGOLD	R\$ 4,530	R\$ 2.265,000
532	Sonda Uretral Nº02. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico, Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde.	Unid.	3.000	MEDSONDA	R\$ 1,930	R\$ 5.790,000
Valor Total						R\$ 23.710,000

SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	Água Oxigenada 10 Volumes 1000 MI	Cx	30	DISTRIBUIDORA AMARAL	R\$ 4,000	R\$ 120,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

40	Algodão ortopédico, medindo 10cm de largura x 1,00m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural, servindo-se de acolchoamento nos aparelhos ortopédicos, oferecendo conforto ao paciente durante o tratamento, utilizada como camada protetora das partes traumatizadas e outros inúmeros usos na ortopedia. Embalada em pacote com 12 rolos, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar uma amostra durante o CERTAME e Certificado de Boas Práticas de Fabricação.	Pacote Com 12 Unid.S	2.000	E DE GODOY	R\$ 4,000	R\$ 8.000,000
78	Bandagem blod stop redondo bege para estancamento de sangue com 500 unidades	Pacote c/ 500 unidades	30	AMP	R\$ 18,000	R\$ 540,000
144	Compressas campo operatório elaboradas com tecido quádruplo (quatro camadas), 100% algodão, altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos;As camadas de tecido devem possuir amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso;As bordas devem possuir costura para evitar o desfiamento, e uma das bordas deve apresentar cadaço duplo;Não estéril sem fio radiopaco;4 camadas com cadaço;100% puro algodão: macio e extra-absorvente;Tamanho: 45 cm X 50cm;Contém 50 Unid.s;Dermatologicamente testado.Produto descartável, devidamente registrado no Ministério da Saúde;	Pacote com 50 unidades	1500	AMERICAN	R\$ 51,250	R\$ 76.875,000
178	Envelope De Papel De Grau Cirúrgico Auto-Selante 150mm X 150mm – Deve Possuir Uma Camada De Filme Plástico Lâminado Transparente + Papel Grau	Unidade	200	RAQUEL NOGUEIRA	R\$ 0,450	R\$ 90,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	Cirúrgico Branco. Atóxico. Resistência Mecânica.					
179	Envelope De Papel De Grau Cirúrgico Auto-Selante 25mm X 350mm – Deve Possuir Uma Camada De Filme Plástico Lâminado Transparente + Papel Grau Cirúrgico Branco. Atóxico. Resistência Mecânica.	Unidade	200	RAQUEL NOGUEIRA	R\$ 0,700	R\$ 140,000
180	Envelope De Papel De Grau Cirúrgico Auto-Selante 80mm X 250mm – Deve Possuir Uma Camada De Filme Plástico Lâminado Transparente + Papel Grau Cirúrgico Branco. Atóxico. Resistência Mecânica.	Unidade	200	RAQUEL NOGUEIRA	R\$ 0,200	R\$ 40,000
181	Envelope De Papel De Grau Cirúrgico Auto-Selante 90mm X 260mm – Deve Possuir Uma Camada De Filme Plástico Lâminado Transparente + Papel Grau Cirúrgico Branco. Atóxico. Resistência Mecânica.	Unidade	200	RAQUEL NOGUEIRA	R\$ 0,200	R\$ 40,000
183	Equipo de infusão gravitacional estéril, de uso único. Ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico; dispositivo para entrada de ar ; câmara de gotejadora flexível;MACROGOTAS;filtro de partículas 15µi; injetor lateral- Y auto cicatrizante; tubo flexível de 150 cm; regulador de fluxo; conector luerslip.	Unidade	3.500	WENZHO K.L.F	R\$ 1,120	R\$ 3.920,000
192	Esparadrapo comum impermeável, cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão e resina acrílica, com boa aderência, rasgadura, isento de substâncias alérgicas, aquorepelentes em uma das faces e com adesivo à base de borracha natural e resina na outra face, enrolado em carretel devidamente encaixado e protegido em tubo plástico com dados de identificação, validade e procedência. Medindo o esparadrapo 100cx4,5metros.Apresentar uma amostra durante o CERTAME e Certificado de	Unidade	1.200	CREMER	R\$ 8,550	R\$ 10.260,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	Boas Práticas de Fabricação.					
383	Papel Grau Cirurgico Bobina 80MM X 100M Bobinas lisas, em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); com indicação para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; a alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; com selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; Indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização.	Rolo	50	RAQUEL NOGUEIRA	R\$ 36,040	R\$ 1.802,000
484	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 12.	Unid	600	ZHANJIAN STAR	R\$ 2,400	R\$ 1.440,000
485	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 14.	Unid	600	ZHANJIAN STAR	R\$ 2,400	R\$ 1.440,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

486	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 16.	Unid	600	ZHANJIAN STAR	R\$ 2,400	R\$ 1.440,000
487	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 18.	Unid	600	ZHANJIAN STAR	R\$ 2,400	R\$ 1.440,000
500	Sonda Gástrica levine nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	600	MARK MED	R\$ 0,740	R\$ 444,000
503	Sonda Gastrica levine nº10. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	600	MARK MED	R\$ 0,910	R\$ 546,000
504	Sonda Gastrica levine nº12. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	600	MARK MED	R\$ 0,940	R\$ 564,000
534	Sonda uretral nº06. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Unid.	600	MARK MED	R\$ 0,530	R\$ 318,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Valor Total	R\$ 109.459,000
--------------------	----------------------------

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	Algodão Hidrofílico, 100% algodão alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo de 500g. Embalado em pacote individual, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde.	Pcts	1.000	NEVOA	R\$ 9,910	R\$ 9.910,000
44	Almotolia Plast Branca 125ml Bico Reto	Unidade	30	J PROLAB	R\$ 1,980	R\$ 59,400
45	Almotolia Plast Branca 500ml Bico Reto	Unidade	30	J PROLAB	R\$ 3,270	R\$ 98,100
46	Almotolia Plast Marron 125ml Bico Reto	Unidade	30	J PROLAB	R\$ 1,980	R\$ 59,400
47	Almotolia Plast Marron 500ml Bico Reto	Unidade	30	J PROLAB	R\$ 3,270	R\$ 98,100
157	Degermante PVPI, a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, 1 litro.	Unidade	100	VICPHARMA	R\$ 20,800	R\$ 2.080,000
259	Fita Autoclave 19mm X 30m, Fita indicadora de esterilização a Vapor. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. A viragem ocorre em listras negras bem identificáveis. Antes da utilização a fita possui coloração medida: 19mm x 30 metros e espessura de 0,18mm	Unidade	50	MASTERFIX	R\$ 3,290	R\$ 164,500
440	Povidine DEGERMANTE - 1000ML, Anti-séptico a base de PVPI contendo tensoativos e agentes umectantes com atividade residual decorrente da liberação contínua de 1% de iodo. Aplicabilidade: Dgermação do campo cirurgico e das mão no pré-peratório. Capacidade	Unidades	100	VICPHARMA	R\$ 19,090	R\$ 1.909,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

465	Scalp nº 27, dispositivo intravenoso com cateter externo, confeccionado em poliuretano, radiopaco, flexível, atóxico, com mandril, agulha com bisel trifacetado. Empunhada colorida para fácil identificação do calibre, cânula transparente, embalagem individual estéril, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado na Ministério da Saúde.	Unidade	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,250	R\$ 750,000
Valor Total						R\$ 15.128,500

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	Agulha 13x4,5, bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	cx	500	WILTEX	R\$ 8,800	R\$ 4.400,000
14	Agulha 20X5,5,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	500	WILTEX	R\$ 8,800	R\$ 4.400,000
15	Agulha 25X6,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	500	WILTEX	R\$ 7,800	R\$ 3.900,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

16	Agulha 25x7,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	500	WILTEX	R\$ 7,800	R\$ 3.900,000
17	Agulha 25x8,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	500	WILTEX	R\$ 7,800	R\$ 3.900,000
18	Agulha 30x0,7, Bisel Trifacetado, Canhão Siliconizado,Estéril, Embalada Individualmente Em Papel Grau Cirúrgico, Tipo Blister, Com Arbertura Em Pétala, Contendo Número De Lote, Data De Fabricação, Data De Validade/Vencimento. Caixa Com 100 Unidades (Similar BD).Devidamente Registrado No Ministério Da Saude	Caixa	500	WILTEX	R\$ 7,800	R\$ 3.900,000
24	Agulha hipodérmica descartável 30x0,7,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com abertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Caixa	200	WILTEX	R\$ 8,200	R\$ 1.640,000
25	Agulha hipodérmica descartável 30x0,80,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado	Caixa	200	WILTEX	R\$ 8,200	R\$ 1.640,000



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

	no Ministério da Saúde.					
59	Atadura De Rayon 7,5cmx5m Estéril - Confeccionada Em Fibras Sintéticas 100% Rayon;- Tamanho: 7,5Cm X 5m; -Livre De Impurezas, Rasgos, Fios Soltos E Manchas.-Atóxica E Apirogênico. -Esterilizado A Gás Oxido De Etileno. Produto Estéril, Descartável Embalado Individualmente Em Papel De Grau Cirúrgico,Com Dados De Esterilização E Validade. Devidamente Registrado No Ministério Da Saúde	Unid.	3.000	POLARFIX	R\$ 5,400	R\$ 16.200,000
345	Malha tubular 6cmx25m.Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	Rolo	3.000	POLARFIX	R\$ 11,250	R\$ 33.750,000
Valor Total						R\$ 77.630,000

Atenciosamente.

NATANE APARECIDA ALVES BARBOSA

Farmacêutica Diretora Responsável Técnica



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 19 de Janeiro de 2022.

Ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de Materiais Hospitalares em Atendimento aos Municípios Consorciados ao Convales - Consórcio de Saúde e Desenvolvimento dos Vales do Noroeste de Minas.

Prezado, tendo em vista que a aquisição de materiais Hospitalares é um princípio básico ao atendimento à Saúde.

Sabemos que a Saúde é uma prioridade aos serviços essenciais prestados no nosso município;

Diante disso, a CONVALES – Consórcio de Saúde e Desenvolvimento dos Vales do Noroeste de Minas, vem realizando o processo licitatório para os municípios consorciados, ofertando maior economicidade, uma vez que a aquisição tem uma proporção maior do que se fosse realizada pelo município.

Tendo em vista que a Farmacêutica Municipal, já informou os materiais, seus respectivos quantitativos e valores unitários, para a manutenção do Sistema de Saúde Municipal.

Certa de que meu pedido será atendido e serão tomadas todas as medidas cabíveis para a formalização, agradeço desde já.

Atenciosamente

NILVÉSIA APARECIDA LUIZ BRANDÃO

Secretária Municipal de Saúde



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

DESPACHO/CIRCULAR

De: Manoel da Costa Lima

Para: Setor de Contabilidade

Pregoeira Oficial

Assessor Jurídico

Data: 21/01/2022

Preliminarmente à autorização solicitada para Formalização a Ata de Registro de Preços para Aquisição de Materiais Hospitalares em Atendimento aos Municípios Consorciados ao Convales, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1. Ao Setor contábil para indicação de recursos de ordem orçamentárias para fazer face à despesa;
2. À CPL para montagem do processo da adesão;
3. Ao Assessor Jurídico para parecer de regularidade.

Atenciosamente,

MANOEL DA COSTA LIMA

Prefeito Municipal

Ilma. Senhora

Nádylla Aparecida Silva e Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Nesta.

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 21 de Janeiro de 2022.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de Materiais Hospitalares em Atendimento aos Municípios Consorciados ao Convales.

A

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhora Nádylla Aparecida Silva e Souza

Informo que as despesas referentes à Adesão a Ata de registro de Preços para aquisição de materiais hospitalares, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Classificação Orçamentária		Ficha Orçamentária
02.05.01.10.301.1001.2038	3.3.90.30.00	Ficha 288
02.05.01.10.301.1001.2039	3.3.90.30.00	Ficha 299
02.05.01.10.305.1003.2246	3.3.90.30.00	Ficha 396

ADRIANA SILVA CARDOSO

CRC: MG 114.652/O-5

Contadora



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 21 de Janeiro de 2022.

A

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhora Nádylla Aparecida Silva e Souza

Informo que estamos incluindo em nossa programação financeira, o valor de **R\$ 1.506,680,53 (Um milhão, quinhentos e seis mil, seicentos e oitenta reais, e e cinquenta e três centavos)**, para cobertura das despesas com objeto supra.

RENATO VANTUIR TAVARES

Secretário Municipal de Fazenda



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS**

Bonfinópolis no coração da gente.

ADM 2021-2024

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N º: 007/2022

PREGÃO Nº: 005/2022

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EM ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONVALES.

Confirmado pela Pregoeira e mediante Parecer favorável do Procurador Municipal, considerando a regularidade deste processo, **HOMOLOGO** a presente Licitação, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1994.

Bonfinópolis de Minas, 27 de Janeiro de 2022.

MANOEL DA COSTA LIMA
Prefeito Municipal